
LICEO CLASSICO “G. PRATI” – TRENTO
Via SS. Trinità, 38 38122 Trento

Tel.0461 980190 Fax 0461 980747 Cod. Fisc. 80018510224
prati@pec.provincia.tn.it – segr.liceoprati@scuole.provincia.tn.it – www.liceoprati.it

Delibera n. 23 

Collegio docenti del 27 febbraio 2023

CUP Next Generation Classrooms I64D22003420006 

CUP Next Generation Labs I64D22003440006   

OGGETTO: Fondi PNRR - Piano Nazionale di ripresa e resilienza Missione 4: Istruzione e ricerca: Azione 1 

Next Generation Classrooms – Azione 2 Next generation labs – Laboratori per le professioni digitali del futuro.

IL COLLEGIO DOCENTI 

VISTA La Legge provinciale 7 agosto 2006, n. 5 – Sistema educativo di istruzione e formazione del Trentino, ed 

in particolare l’art. 24 Collegio dei docenti;

VISTO  il  Regolamento  sulle  modalità  di  esercizio  dell'autonomia  finanziaria  delle  istituzioni  scolastiche  e  

formative provinciali (D.P.P. 12 ottobre 2009 n. 20-22/Leg.) per quanto compatibile con quanto previsto  

dal decreto legislativo 118/201;

VISTO il Progetto di Istituto valido per il triennio 2021-2023;

VISTO il decreto ministeriale 161/22 del 14 giugno 2022 che adotta il "piano scuola 4.0";

CONSIDERATO che l’allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 

4.0” e della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU - 

Azione 1 - Next Generation Classrooms del Decreto del MIUR 218 del 08 agosto 2022 riporta i riparti tra  

le istituzioni scolastiche e in particole per questo istituto quantifica in € 81.967,94 la somma massima per 

la realizzazione del progetto;

CONSIDERATO che l’allegato 2 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 

4.0” e della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU - Azione  

1

http://www.liceoprati.it/


2  -  Next  Generation  Labs  del  Decreto  del  MIUR 218  del  08  agosto  2022  riporta  i  riparti  tra  le  istituzioni 

scolastiche e in particole per questo istituto quantifica in € 124.044,57 la somma massima per la realizzazione del 

progetto; 

DELIBERA 

a  voti,  legalmente  espressi  di  35  (trentacinque)  voti  favorevoli;  2  (due)  astenuti;  0  (zero)  voti  contrari;  37  

(trentasette) aventi diritto di voto

di  approvare  la  partecipazione  dell’Istituto  Liceo  classico  “G.Prati”  al  PNRR Scuola  4.0  Azione  1  -  Next 

Generation Classrooms; Scuola 4.0 Azione 2 Next Generation Labs

LA DIRIGENTE SCOLASTICA
dott.ssa Paola Baratter

Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia dell’originale 
informatico  firmato  digitalmente  predisposto  e  conservato  presso  questa 
Amministrazione in  conformità  alle  regole  tecniche (artt.  3  bis  e  71 D.Lgs. 
82/05). La firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo 
del responsabile (art. 3 D. Lgs. 39/1993).

2


